
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ          

  

від  22  листопада  2022 року №1776 

Про внесення змін до Великоберезовицького  
селищного бюджету  на 2022 рік. 
 (код бюджету 19556000000) 

Керуючись статтями 25, 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії Великоберезовицької селищної ради з 
питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, керуючись 
Бюджетним кодексом України, Великоберезовицька селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до фінансування селищного бюджету на 2022 рік (додаток 2 до 
рішення Великоберезовицької селищної ради від 22 грудня 2021 року № 1284 «Про 
селищний бюджет на 2022 рік») згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Внести змінидо розподілу видатків селищного бюджету на 2022 рік (додаток 3 
до рішення Великоберезовицької селищної ради від 22 грудня 2021 року №1284 «Про 
селищний бюджет на 2022 рік») згідно з додатком 2 до цього рішення, в тому числі: 

зміни видатків загального фонду (збільшення) в сумі 866 345гривень за 
рахунокперерозподілу видатків селищного бюджету на 2022 рік, а саме: 

- передача коштів з загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) (збільшення) – 778 155 гривень. 

- передача коштів з загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) за рахунок субвенціїз державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами(збільшення) – 58 190 грн. 

- спрямування вільного залишку коштів селищного бюджету станом на 1.01.2022 
року (збільшення) – 30 000 гривень. 

зміни видатків спеціального фонду (зменшення) в сумі 836 345гривень за рахунок 
перерозподілу видатків селищного бюджету на 2022 рік, а саме: 

передача коштів з загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) (зменшення) – 778 155 гривень. 

- передача коштів з загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального 
фонду) за рахунок субвенціїз державного бюджету місцевим бюджетам на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами(зменшення) – 58 190 грн. 



 

3. Внести змінидо міжбюджетних трансфертів на 2022 році (додаток 4 до рішення 
Великоберезовицької селищної ради від 22 грудня 2021 року № 1284 «Про селищний бюджет 
на 2022 рік») згідно з додатком 3. 
         4. Внести зміни до розподілу витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих 
програм у 2022 році (додаток 6 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 22 
грудня 2021 року №1284 «Про селищний бюджет на 2022 рік») згідно з додатком 4. 

5. Внести зміни до обсягу капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних 
проектів у 2022 році (додаток 5 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 
22 грудня 2021 року № 1284 «Про селищний бюджет на 2022 рік») згідно з 
додатком 5. 

6. Додатки № 1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  
7. Контроль за виконанням даного рішення доручити виконавчому комітету 

селищної ради. 
 

Селищний голова       Андрій ГАЛАЙКО 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснювальна записка 
до проєктурішенняселищної ради «Про внесення змін до 

селищного бюджету на 2022 рік» 
від 22 листопада2022 року № 

Внести зміни до селищного бюджету на 2022 рік, а саме: 

1. Здійснити перерозподіл видатків селищногобюджету на 2022 рік,  
в тому числі: 
1.1. Перерозподіл обсягу видатків загального фонду селищного бюджетуза 

рахунок залишку коштів субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (ККД41051000) станом на 1.01.2022 
(постанова КМУ № 365 від 26.03.2022 р.),а саме: 
- Селищна рада: 

Зменшити – 200000 грн., з них: 
КПКВ 0113242 Інші заходи у сфері соцзахисту населення       – 200 000 грн. 

КЕКВ 2730 (матеріальні допомоги) 
Збільшити– 200000 грн., з них: 

КПКВ 0113230 «Підтримка внутрішньо переміщених осіб»        - 200 000 грн. 
КЕКВ 2282 (Програма – відеонагляд, система опалення) 
 

1.2. Зменшити обсяг видатківбюджету на суму –2 598550грн., 
в тому числі по спецфонду – 1 569 155  грн. 

по загальному фонду –1 029 395 грн. 
- Відділ освіти    - 1 569 155грн. 
КПКВ 0611021«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти»КЕКВ 3132 капремонт даху ЗОШ с. Острів- 1 569 155 грн., 

в тому числі за рахунок: 
передачі коштів з загального до спецфонду – 718 155 грн. 
доходів спецфонду (продаж землі) – 851 000 грн. 

- Фінансовий відділ                                                                  - 1 029 395 грн. 
КПКВ 3719750 «Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних 
проектів» КЕКВ 3220 (Будівництво ЗОШ)             – 1 029 395 грн. 
 

1.3. Збільшити обсяг видатків селищного бюджету –2 598 550 грн., 
в тому числі по загальному фонду –1 747 550 грн.,  
по спецфонду –851 000грн. (за рахунок доходів спецфонду) 

з них за головними розпорядниками: 
- Селищна рада                                                                              - 300 000 грн. 
КПКВ 0113242 Інші заходи у сфері соцзахисту населення          – 200 000 грн. 

КЕКВ 2730 (матеріальні допомоги) 
КПКВ 0116030 Заходи з благоустрою КП «Великоберезовицьке» - 100 000 грн. 

КЕКВ 2610 (паливно-мастильні матеріали) 
 
- Відділ освіти                                                              - 1 233 550 грн., 

в тому числі видатки загального фонду–382 550 грн., 
видатки спецфонду – 851 000 грн. 

КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»                  - 92610 грн. 
КЕКВ 2111 заробітна плата – 6400 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на оплату праці – 1410 грн. 



 

КЕКВ 2210 предмети, інвентар – 59 800 грн. 
КЕКВ 3110 ноутбук – 25000 грн. 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти  
закладами загальної середньої освіти» – 256940 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата – 8800 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на оплату праці – 1940 грн. 
КЕКВ 2210 предмети, інвентар – 185 000 грн. 
КЕКВ 2240 оплата послуг – 61 200 грн. 

КПКВ 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха» (Програма цивільного захисту) - 884000 грн. 

КЕКВ2282 (Програма цивільного захисту) – 58 000 грн. 
КЕКВ 3110  спецфонд (генератори) – 826 000 грн. 

- Відділсоціальногозахистунаселення- 177 000 грн. 
КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соцзахисту населення             – 20 000 грн. 

КЕКВ 2730 (Програма соцзахисту - допомога родинам загиблих) 

КПКВ 0813035 «Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян на 
залізничному транспорті»КЕКВ 2730                               - 4 000 грн. 
КПКВ 0813241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення»                                                 - 143 000 грн. 

КЕКВ 2111 заробітна плата – 8 000 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на оплату праці – 2 000 грн. 
КЕКВ 2210 вогнегасники – 3 000 грн. 
КЕКВ 2282 Програма, подарунки – 130 000 грн. 

КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соцзахисту населення        – 10 000 грн. 
КЕКВ 2610 Програма підтримки ЧХ 10 000 грн. 

 
- Відділ культури                                                                   - 164 000 грн. 

КПКВ 1018110Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха- 164 000 грн. 

КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту(облаштування та ремонт захисних споруд 
цивільного захисту (укриття) – 164 000 грн. 
 

- Фінансовий відділ                                                                         - 724 000 грн. 
КПКВ 9770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» - 724 000 грн. 

КЕКВ 2620 Тернопільському обласному бюджету   – 724000 грн., 
в тому числі: 

- для відшкодування витрат за спожиту електроенергію внутрішньо переміщеними 
особами КНП «Центр екстренної медичної допомоги та медицина катастроф» 
Тернопільської обласної ради в смт. В.Березовиця– 24 000 грн. 

- фінансування ремонту дороги Буцнів-Серединки      - 700 000 грн. 
 

1.4. Здійснити перерозподіл видатків в межах асигнувань головнихрозпорядниківта 
одержувачів коштів селищного бюджету, в тому числі: 
- Селищна рада: 
КПКВ 0116030 Заходи з благоустрою КП «Великоберезовицьке» КЕКВ 2610 

зменшити: інші видатки – 70 000 грн., електроенергія –156 000 грн. 
збільшити:оплата праці –226 000 грн. 



 

 
- Відділ освіти: 
КПКВ 0611200 «Надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» 

Зменшити спецфонд (передача з загального до спецфондусубвенційних коштів) – 
58190 грн. 

КЕКВ 3110 – 58190 грн. 
Збільшити загальний фонд – 58190 грн. 
КЕКВ 2210 предмети, інвентар – 58190 грн. 

КПКВ 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота ДЮСШ»: 
Зменшити КЕКВ 2210 предмети, інвентар – 50 000 грн. 
Збільшити КЕКВ 3110 придбання предметів (гвинтівок) – 50 000 грн. 

-  Фінансовий відділ: 
КПКВ 3710160 «Керівництво у відповідній сфері»: 

Зменшити – 68000 грн., в тому числі: 
КЕКВ 2240 оплата послуг – 30000 грн. 
КЕКВ 2273 оплата електроенергії – 21500 грн. 
КЕКВ 2274 оплата природнього газу – 16500 грн. 

Збільшити – 68000 грн., в тому числі: 
КЕКВ 2111 заробітна плата – 48900 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на оплату праці – 19100 грн. 
 

- Відділсоціальногозахистунаселення: 
Зменшити –  18000 грн., в тому числі: 

КПКВ 0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку» 2730        - 14000 грн. 
КПКВ 0813180 «Надання пільг населенню на оплату житлово-комунальних послуг» 2730                                                                          
- 4000 грн. 

Збільшити – 18000 грн.. в тому числі: 
КПКВ 0813242«Інші заходи у сферісоцзахистунаселення» 2730- 18000 грн. 
КПКВ 0813241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення»: 

Зменшити – 10000 грн., в тому числі: 
КЕКВ 2273 оплата електроенергії – 10000 грн. 

Збільшити – 10000 грн.. в тому числі: 
КЕКВ 2111 заробітна плата – 10000 грн. 

КПКВ 0810160 «Керівництво у відповідній сфері»: 
Зменшити – 16 855 грн., в тому числі: 

КЕКВ 2210 предмети, інвентар – 6117грн. 
КЕКВ 2240 оплата послуг – 738  грн. 
КЕКВ 2273 оплата електроенергії – 10000 грн. 

Збільшити – 16 855 грн. в тому числі: 
КЕКВ 2111 – 13 825 грн. 
КЕКВ 2120 – 3 030  грн. 

 
- Відділ культури: 

Зменшити – 548 700 грн., з них: 
КПКВ 1010160 «Керівництво у відповідній сфері»   – 42 000 грн. 

КЕКВ 2111 – 38 000 грн. 



 

КЕКВ 2120 – 4 000  грн. 
КПКВ 1011080 «Надання освіти мистецькими школами»   - 448 700 грн. 

КЕКВ 2111 – 390 000 грн. 
КЕКВ 2120 – 31 700  грн. 
КЕКВ 2273 – 20 000 грн. 
КЕКВ 2274 –7 000 грн. 

КПКВ 1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва»  
КЕКВ 2240– 5 000 грн. 
КПКВ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек»КЕКВ 2274   -12 000 грн. 
КЕКВ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, інших клубних 
заходів»                                                                       - 41 000 грн.  

КЕКВ 2273 – 32 000 грн. 
КЕКВ 2274 – 9 000 грн. 

Збільшити – 548 700 грн., з них: 
КЕКВ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек»                        - 24 400 грн. 

КЕКВ 2111 – 20 000 грн. 
КЕКВ 2120 – 4 400  грн. 

КЕКВ 1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва»                        
- 42 500 грн. 

КЕКВ 2111 – 34 000 грн. 
КЕКВ 2120 – 8 500  грн. 

КЕКВ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, інших клубних 
заходів» (КЕКВ 2111 – 326 000 грн., 2120 – 128800 грн.)   - 454 800 грн.  
КПКВ 1018110 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха                                                               - 27 000 грн. 

КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту (облаштування та ремонт захисних споруд 
цивільного захисту (укриття) 
 
2. Збільшити обсяг видатків селищного бюджету за рахунок спрямування 

вільного залишкукоштів загального фонду селищного бюджету станом на 1.01.2022 року                                                                    
–  30 000 грн., 

в тому числі: 
- Фінансовий відділ                                                                           - 30 000 грн. 
КПКВ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів»     - 30 000 грн. 

КЕКВ 2620 (Програма цивільного захисту населення…(ДСНС) – 30 000 грн. 
 
 
 

Начальник фінансового відділу                                  Ольга КАЗИМИРІВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




